
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 28/04/2021 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1475 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1446/2020 PER MODIFICA CIG 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Richiamata la determinazione n. 1446/2020 con la quale: 

- si affidavano i lavori di “LP_2020_36 utilizzo ribassi per efficientamento energetico Scuola G. Bellavitis di 
via Colombare” alla ditta LAGO srl di Pozzoleone (VI) verso il corrispettivo di € 36.300,00 compresi oneri 
per la sicurezza pari a € 300,00 ed esclusa IVA al 10%, per un totale quindi di € 39.930,00 IVA compresa; 

- si impegnava la spesa complessiva di € 39.930,00 (impegni di spesa n. 2586_2020, 2587_2020, 2588_2020); 
 

Dato atto che per la realizzazione della suddetta opera è prevista una spesa complessiva di € 39.950,00, il cui 
finanziamento è così suddiviso: 
- € 34.539,48 con contributo statale per interventi di efficientamento energetico, come previsto dalla Legge 

di bilancio n. 160 del 27/12/2019; 
- € 5.410,52 con avanzo di amministrazione; 
 
Visto l’art. 2 del decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno 
del 14/01/2020, che prevede che il monitoraggio delle opere finanziate con contributo statale per interventi di 
efficientamento energetico venga effettuato attraverso il sistema di MOP della banca dati delle pubbliche 
amministrazioni - BDAP e il controllo sull'inizio dell'esecuzione dei lavori venga attuato attraverso le 
informazioni correlate al relativo codice identificativo di gara (CIG), sul sistema informativo monitoraggio 
gare (SIMOG) dell'ANAC; 
 
Preso atto che: 
- per l’affidamento dei lavori relativi all’opera “LP_2020_36 utilizzo ribassi per efficientamento energetico 

Scuola G. Bellavitis di via Colombare” era stato richiesto il rilascio del CIG in modalità semplificata 
(SmartCIG), essendo l’importo inferiore a € 40.000; 

- era necessario associare all’appalto dei suddetti lavori un codice identificativo di gara (CIG) attraverso il 
SIMOG dell'ANAC, per garantire il monitoraggio dell’opera ai fini dell’erogazione del contributo statale; 

- si è provveduto ad annulare lo SmartCIG Z602E0BB5A e a richiedere il rilascio del CIG 8428106517 sul 
SIMOG; 

 
Ravvisata, pertanto, la necessità di rettificare la determinazione n. 1446/2020 ove è indicato il CIG 
Z602E0BB5A, annullato; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 - 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 28/04/2021 

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa, costituendo motivazione del presente atto ai sensi 

della Legge n. 241/1990; 
 
2. di rettificare la determinazione n. 1446/2020, dando atto che il CIG associato ai lavori relativi all’opera 

“LP_2020_36 utilizzo ribassi per efficientamento energetico Scuola G. Bellavitis di via Colombare” è 
8428106517; 

 
3. di associare agli impegni di spesa n. 2586_2020, 2587_2020, 2588_2020, presi con determinazione n. 

1446/2020, il CIG 8428106517; 
 
4. di confermare tutto quanto altro disposto con la determinazione dirigenziale n. 1446/2020. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

CIG 8428106517 

 
Firmato digitalmente  il 15/09/2020 da ACCADIA ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
07/09/2020 02:00:00 al 08/09/2025 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 14/09/2020 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/09/2020 al 30/09/2020 
 


